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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

. = e

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér KAB-in pér vitet 2025-2027, u publikua me daté:
16.05.2024 né ueb fagen e komunés sé Rahovecit, né kété vegéz: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/05/NJOFTIM-PER-DEGJIM-PUBLIK-23.5.2024-2.pdf né& harmoni me

afatet ligjore gé i pércakton Udhé&zimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 té¢ Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té
Hapur né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 21.05.2024 deri me daté: 27.05.2024 do  1¢

organizohen pesé (5) dégjime publike buxhetore.

Me qéllim t& rritjes s& nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé & informuar
banorét e komunés s&é Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes s&é dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohg planifikimet dhe &shté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesé (5) dégjimet

buxhetore né komundn e Rahovecit né kété vegéz: hittps:/kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2024/05/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-KAB-in-
2025-2027.pdf mé& daté: 13.05.2024.

Po ashtu, bazuar né afatet ligjore jané& njoftuar drejtorét e shkollave, koordinatorét e cilésisé, psikologét
dhe pedagogét, ku jané jang t& informuar rreth mbajtjes s¢ dégjimeve me ané t€ publikimit t& secilit

njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe t& komunés, shtaté dit€ para mbajtjes s¢ dégjimit.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me drejtoré e shkollave, koordinatoré ¢ cilésisé, psikologé
dhe pedagogé, u publikua mé daté 16.05.2024 n& kété vegéz:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/NJOFTIM-PER-DEGJIM-
PUBLIK-23.5.2024-2.pdf

Njoftimet pérveg qé jang publikuar né uebfaqe t& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, n&
rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t& fShatrave dhe lagjeve

urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DIEGJIMI PUBLIK drejtorét e shkollave, koordinatorét e cilésisé, psikologét dhe pedagogét
#

Dégjimi buxhetor me drejtorét e shkollave, koordinatorét e cilésisé, psikologét dhe pedagogét, qé

veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 22.05.2024 né Sallen e Kuvendit n¢ Rahovec, me

fillim né ora 10:30.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim ishin: 11
e Femra ishin: 4

e Meshkuyj ishin: 7

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 42
e Femra ishin: 10

e Meshkuj ishin: 32

Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né két€ dégjim.

Blerta Gashi: Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit &
Komunés sé Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 t¢ Udhé&zimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa né bashképunim me Zyrén pér Informim, bén kété: NJOFTIM PUBLIK pér
organizimin e dégjimit buxhetor publik pér pérgatitien e KAB (Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025).

drejtorét e shkollave, koordinatorét e cilésisé, psikologét dhe pedagogét

Né vegézén: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/05/Kalendari-i-

degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-K AB-in-2025-2027.pdf mund t& gjeni kalendarin e

dégjimeve buxhetore vitin 2024.

Kérkesat, komentet dhe sugjerime mund t’i dérgoni edhe pérmes kétyre emailave: ekrem.bytyqi@rks-

cov.net dhe blerta.gashi@rks-gov.net.

Pér mé tepér ftoj kryetarin e Komunés pér njé fjal€ rasti:

Smajl Latifi: Té nderuar t& pranishém pérshéndetje dhe miré se erdhét né dégjimin publik, n& ciklin
e paré t& kétyre dégjimeve pér planifikim t&€ hershém buxhetor. Eshté hera e paré & po organizojmé
njé cikél té tille, kjo vjen nga rekomandimet q&é kemi marré nga organizatat monitoruese respektivisht

nga DEMOS-i, njé organizaté partnere e pérhershme né proceset tona vendimmarrése dhe krijimin e
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politikave lokale t& cilat ne mundésojmé qé t& jené sa mé t& qasshme pér publikun dhe qytetarét e
komunés soné. Hartimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet
buxhetore komunale t& kérkuara nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2025/01, t&¢ léshuara nga
Ministria e Financave, né pajtim me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite

Ky dokument do t& jeté bazé pér pércaktimin e sektoréve, prioritet t& zhvillimit dhe identifikimin e

prioriteteve t& shpérndarjes s¢ burimeve komunale pér periudhén 2025-2027

KE&té vit buxheti i komunés soné ndahet né: Grandi i pérgjithshém, Grandi specifik pér Arsim, Grandi
specifik pér Shéndetési, Financimi i Ké&shillit t&¢ Hog¢és s¢ Madhe, Shérbimet rezidenciale, t& hyrat

vetanake.

Te kategoria e Investimeve Kapitale kemi rritje me t&€ madhe né& vitin 2025 pér 10.93 %, krahasuar
me vitin 2024. Njé pjesé e madhe e tyre planifikohet t& financohet nga t¢ Hyrat Vetanake t&€ Komunés.
Pjesémarrja e investimeve kapitaie né totalin e shpenzimeve t&¢ komunés né vitin 2024 &shté me

29.88%.

Pér mos me zgjat shumé ftoj Drejtorin Afrim Limani dhe mé& pas ju mund t& parashtroni kérkesat

tuaja.

Afrim Limani- Buxheti pér vitin 2025 do t& jet€ 20,982,796.00 Euro, Paga dhe meditje n& vieré prej
10,552,932.00 Euro, Mallra dhe Shérbime né vleré prej 2,761,006.00 Euro, Shérbime Komunal ng vlerg
prej 390,000.00 Euro, Subvencione dhe Transfere ng vlera prej 930,000.00 Euro si dhe Investimet
Kapitale kapin vlerén prej 6,268,858.00 Euro.

Ju lus qé kérkesat edhe pasi t’i paraqisni k&étu, me shkrim dhe t& protokoluara si sjellni dhe né Komuné,

qé mé pas t& cédohen népér drejtorité pérkatése
Atéheré po ju 1& rradhén juve ta merrni fjalén pasi edhe ju e keni fjalén kryesore né kéto dégjime.
Hasan Krasniqi, drejtor i shkollés 12 Maji né Ratkoc: Pérshéndetje i nderuar kryetar, pjesémarrés tjer

kétu té pranishém. Uné kam njé shqetésim, vogélimi i numrit t&€ nxénésve a do t&€ ket€ ndikim né

zvogélimin e buxhetit pér shkollén toné.
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Ramadan Krasniqi, Drejtor i shkollés né Hoge té Vogél: Pérshéndetje pér té gjithé, po i parages disa
kérkesa rreth shkollés:

-Inventari i shkollés éshté né gjendje t&€ mjerueshme, po deformohet né vitin e paré t& furnizimit.
-Mungesé e roletave-perdeve né shkolla,

-Mjete konkretizimi duhet t€ ndahen né ményré t€ barabart,

-Mungesé e librave né biblotekén e shkollés.

Ilir Kryeziu-Drejtor i shkollave Zogisht-Retijé:

I nderuar kryetar dhe ju te pranishém pjesémarrés, kam njé pyetje se a ka buxhet pér paralele t& ndara?
Afrim Limani: Faleminderit juve drejtorét e shkollave, koordinatorét e cilésisé, psikologét dhe

pedagogét qé jeni prezent dhe keni paraqitur kérkesat tuaja.

Miré u takofshim!

Dégjimi publik pérfundoi né orén: 12:10
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